
 

 

10-18 (nahrazuje 07-18)   ZKL 9034  
 

Adler Česko s.r.o. Pražská 675/10 Brno-Bosonohy 642 00 
 Tel: 00420/731 725 957, Fax: 00420/549 213 229, E-mail: info@adlercesko.cz , www.lakyadler.cz 

 
Naše návody se zakládají na současných poznatcích a podle nejlepšího vědomí mají být radou pro kupující/uživatele, je nutné je ale individuálně upravit podle oblasti použití a 
podmínek zpracování. O vhodnosti a použití dodaného výrobku rozhoduje na vlastní zodpovědnost kupující/uživatel, proto se doporučuje vyrobit vzorek pro ověření vhodnosti použití 
výrobku. V ostatním platí naše Všeobecné obchodní podmínky. Veškeré dřívější technické listy pozbývají vydáním této verze platnosti. Změny velikosti obalů, barevných odstínů a 
stupňů lesků jsou vyhrazeny. 

	

 
 

ADLER PUR-Struktureffekt-Pasten 90155 ff 
 

 
Pasta pro vytvoření strukturálního vzhledu lakovaných ploch na bázi rozpouštědel pro 
průmysl a obchod. 
 

 
 

 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Obecně 
 
 

 

Pasta vytvářející strukturální efekt pro krycí pigmentované laky na 
bázi rozpouštědel, jako je např. ADLER Pigmopur 24005 ff. 
Produkt neobsahuje aromatická rozpouštědla.  
 

 

Oblasti použití 
 

 
 

 

 Pro namáhané plochy v interiéru se strukturálním efektem. 
 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

 
 

 

 Produkt před použitím důkladně rozmíchejte. 

 Pečlivě vmíchejte strukturální pastu 90115 ff ADLER do 
nenatuženého a nenaředěného krycího laku ADLER; následně 
přidejte vhodné tvrdidlo a nařeďte dle potřeby.  

 Použité materiály musí být zpracovány tak, jak je uvedeno v 
příslušných technických listech. 

 V závislosti na použitém množství ADLER PUR stukturální pasty 
90155 ff se zřetelně sníží stupeň lesku použitého materiálu.   

 Povrchovou úpravu se strukturální pastou ADLER 90155 ff je 
vhodné, do 24 hodin přelakovat, cca 80 – 100 g/m² např. 
materiálem ADLER Pigmotop 25361 ff. 

 Po přelakování materiálem Pigmotop se strukturální efekt 
nepatrně sníží. 

 

Přidávané množství  
strukturální pasty 
 

 

 
 

 

5 max. 10% hmotnostních dílů. Strukturální pasta se přidává před  
natužením. 
  



ADLER PUR-Struktureffekt-Pasten 

10-18  strana 2 z 2  

 

 
 

Doba schnutí  
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti) 
 
 
 

 

Množství pasty PUR-Struktureffekt-Pasten 90155 ff přidané do 
materiálu, nemá vliv na dobu schnutí.  
 

Přelakovat lze po cca 1 hod. 
 

 

Čištění pracovních nástrojů 
 

 
 

Pomocí ředidla ADLER DD-Verdünnung 80019 nebo umývacího 
ředidla ADLER Waschverdünnung 80077. 

 

 
 

 

POKYNY PRO OBJEDNÁNÍ 
 

 

Velikost balení  
 

 

400 g 
 

 

Dodávané druhy 
 

 

ADLER PUR-Struktureffekt-Paste fein 90155 ( jemná ) 
ADLER PUR-Struktureffekt-Paste grob 90156 ( hrubá ) 
 

  

DALŠÍ INFORMACE 
 

 

Trvanlivost / skladování 
 

 
 

 

 

Minimálně 1 rok v originálně uzavřených nádobách.  
 

Skladovat chráněné před vlhkostí, přímým slunečním zářením, 
mrazem a vysokými teplotami (nad 30 °C). 
 
 

 

Bezpečnostně-technické  
informace 
 

 
 
 

 

Další informace týkající se bezpečnosti při přepravě, skladování, 
manipulaci a likvidaci naleznete v příslušném bezpečnostním listu. 
Aktuální verzi získáte na webu www.adler-lacke.com. 
 

Výrobek je vhodný pouze pro průmyslové a komerční zpracování. 
 

 
 

 


